
 
 

UCHWAŁA NR LI/371/2023 
RADY GMINY UJSOŁY 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 94 ust. 1, art. 212 ust. 1 pkt 1-3 i 6 art. 235, 236 i 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.). 

Rada Gminy Ujsoły 
uchwala, co następuje 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Załącznik Nr 3 do Uchwały Budżetowej Nr XLVI/347/2022 Rady Gminy Ujsoły z dnia 29 grudnia 
2022 r. pn: „Zestawienie dochodów i przychodów oraz wydatków i rozchodów budżetu na 2023 rok” otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik Nr 4 do Uchwały Budżetowej Nr XLVI/347/2022 Rady Gminy Ujsoły z dnia 29 grudnia 
2022 r. pn: „Wydatki majątkowe w budżecie gminy na rok 2023” otrzymuje brzmienie jak w załączniku 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik Nr 7 do Uchwały Budżetowej Nr XLVI/347/2022 Rady Gminy Ujsoły z dnia 29 grudnia 
2022 r. pn: „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wspólnych realizowanych w drodze umów 
i porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego na 2023 rok” otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik Nr 12 do Uchwały Budżetowej Nr XLVI/347/2022 Rady Gminy Ujsoły z dnia 29 grudnia 
2022 r. pn: „Plan wydatków realizowanych w ramach Funduszu Sołeckiego na 2023 rok” otrzymuje brzmienie 
jak w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Do Uchwały Budżetowej Nr XLVI/347/2022 Rady Gminy Ujsoły z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2023 r. wprowadza się Załącznik Nr 16 pn: „Dochody i wydatki realizowane 
w ramach Funduszu Pomocy dla Ukrainy – pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa w 2023 roku”, o treści zgodnej z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się przychody budżetu w wysokości 3 807 343,40 zł. obejmują one: 

- Przychody z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych, pomniejszonej o niewykorzystane środki pieniężne, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych – 1 187 812,37 zł. 

- Przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych – 1 769 531,03 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 czerwca 2023 r.

Poz. 4858



- Przychody z planowanego kredytu – 850 000,00 zł. 

§ 6. Do Uchwały Budżetowej na rok 2023 Nr XLVI/347/2022 Rady Gminy Ujsoły z dnia 29 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok w § 12 wprowadza się tiret trzecie o następującej 
treści: 

„- ustala się maksymalną kwotę gwarancji i poręczeń udzielanych przez Wójta Gminy w roku 
budżetowym 2023 w wysokości 1 000 000,00 zł.”.. 

§ 7. Plan po zmianach przedstawia następująco: 

1) Dochody po zmianach wynoszą 26 734 198,70 zł. 

2) Wydatki po zmianach wynoszą 29 669 294,14 zł. Różnica pomiędzy planowanymi dochodami, 
a planowanymi wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 2 935 095,44 zł. Deficyt ten 
zostanie pokryty przychodami: 

- z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych, pomniejszonej o środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 8 ustawy o finansach publicznych 1 187 812,37 zł. 

- z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w wysokości 1 747 283,07 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Władysława Salachna 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4858



Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4858



Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4858



Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Nr LI/371/2023 z dnia 30 maja 2023 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

630 Turystyka

przed zmianą 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 61 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 121 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00

63095 Pozostała działalność

przed zmianą 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 61 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 121 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 2 914 243,27 2 914 243,27 2 783 243,27 2 312 121,06 471 122,21 0,00 131 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 824,25 7 824,25 7 824,25 0,00 7 824,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 922 067,52 2 922 067,52 2 791 067,52 2 312 121,06 478 946,46 0,00 131 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 2 713 597,51 2 713 597,51 2 707 597,51 2 271 900,00 435 697,51 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 824,25 7 824,25 7 824,25 0,00 7 824,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 721 421,76 2 721 421,76 2 715 421,76 2 271 900,00 443 521,76 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 54 757,51 54 757,51 54 757,51 0,00 54 757,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 824,25 7 824,25 7 824,25 0,00 7 824,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 62 581,76 62 581,76 62 581,76 0,00 62 581,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 125 396,04 125 396,04 116 376,04 15 000,00 101 376,04 0,00 9 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 126 896,04 126 896,04 117 876,04 15 000,00 102 876,04 0,00 9 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 100 000,00 100 000,00 90 980,00 15 000,00 75 980,00 0,00 9 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 101 500,00 101 500,00 92 480,00 15 000,00 77 480,00 0,00 9 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego

przed zmianą 737 808,30 737 808,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 577 808,30 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 660,75 7 660,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 660,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 745 469,05 745 469,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 585 469,05 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4858



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

75704

Rozliczenia z tytułu poręczeń
i gwarancji udzielonych
przez Skarb Państwa lub
jednostkę samorządu
terytorialnego

przed zmianą 577 808,30 577 808,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 577 808,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 660,75 7 660,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 660,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 585 469,05 585 469,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 585 469,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8030
Wypłaty z tytułu krajowych
poręczeń i gwarancji

przed zmianą 577 808,30 577 808,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 577 808,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 660,75 7 660,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 660,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 585 469,05 585 469,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 585 469,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 6 756 269,00 6 745 769,00 6 541 499,00 5 429 252,37 1 112 246,63 0,00 204 270,00 0,00 0,00 0,00 10 500,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 806 269,00 6 745 769,00 6 541 499,00 5 429 252,37 1 112 246,63 0,00 204 270,00 0,00 0,00 0,00 60 500,00 60 500,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 4 187 128,55 4 176 628,55 4 035 933,55 3 629 485,86 406 447,69 0,00 140 695,00 0,00 0,00 0,00 10 500,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 237 128,55 4 176 628,55 4 035 933,55 3 629 485,86 406 447,69 0,00 140 695,00 0,00 0,00 0,00 60 500,00 60 500,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 500,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 60 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 500,00 60 500,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 8 273 889,99 3 713 825,31 1 870 604,92 91 441,21 1 779 163,71 1 843 220,39 0,00 0,00 0,00 0,00 4 560 064,68 4 560 064,68 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 169 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 168 000,00 168 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 443 389,99 3 715 325,31 1 872 104,92 91 441,21 1 780 663,71 1 843 220,39 0,00 0,00 0,00 0,00 4 728 064,68 4 728 064,68 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 2 467 330,00 19 330,00 19 330,00 5 000,00 14 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 448 000,00 2 448 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 169 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 168 000,00 168 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 636 830,00 20 830,00 20 830,00 5 000,00 15 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 616 000,00 2 616 000,00 0,00 0,00 0,00

4390
Zakup usług obejmujących
wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 310 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310 500,00 310 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 168 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 168 000,00 168 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 478 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 478 500,00 478 500,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 2 367 002,40 1 320 128,00 48 275,00 0,00 48 275,00 1 271 853,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 046 874,40 1 046 874,40 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 89 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89 000,00 89 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 456 002,40 1 320 128,00 48 275,00 0,00 48 275,00 1 271 853,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 135 874,40 1 135 874,40 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 1 052 275,00 58 275,00 48 275,00 0,00 48 275,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 994 000,00 994 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 89 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89 000,00 89 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 141 275,00 58 275,00 48 275,00 0,00 48 275,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 083 000,00 1 083 000,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 161 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161 000,00 161 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 89 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89 000,00 89 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4858



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 117 500,00 77 500,00 37 500,00 0,00 37 500,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 120 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 237 500,00 97 500,00 57 500,00 20 000,00 37 500,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe

przed zmianą 23 500,00 23 500,00 23 500,00 0,00 23 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 43 500,00 43 500,00 43 500,00 20 000,00 23 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność

przed zmianą 54 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 154 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 29 162 309,14 22 000 986,95 14 940 633,26 8 793 923,28 6 146 709,98 3 232 690,39 3 089 855,00 0,00 577 808,30 160 000,00 7 161 322,19 7 161 322,19 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 506 985,00 39 985,00 32 324,25 20 000,00 12 324,25 0,00 0,00 0,00 7 660,75 0,00 467 000,00 467 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 29 669 294,14 22 040 971,95 14 972 957,51 8 813 923,28 6 159 034,23 3 232 690,39 3 089 855,00 0,00 585 469,05 160 000,00 7 628 322,19 7 628 322,19 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4858



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LI/371/2023 

Rady Gminy Ujsoły 

z dnia 30 maja 2023 r. 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Budżetowej 

Nr XLVI/347/2022 Rady Gminy Ujsoły 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

ZESTAWIENIE DOCHODÓW I PRZYCHODÓW ORAZ WYDATKÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU 
NA 2023 ROK 

Lp. TREŚĆ § Kwota w złotych 

PRZYCHODY BUDŻETU  3 807 343,40 

1 Ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez 
Gminę  0,00 

2 Z kredytów zaciągniętych w bankach krajowych 952 850 000,00 
 w tym:   
 Na wyprzedzające finansowanie  0,00 
3 Z pożyczek  0,00 

4 Z prywatyzacji majątku Gminy  0,00 

5 
Z nadwyżki budżetu z lat ubiegłych, pomniejszonej o środki 
pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 
o finansach publicznych  

957 1 187 812,37 

6 Z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy o finansach publicznych 950 1 769 531,03 

7 RAZEM PRZYCHODY (1+2+3+4+5+6)  3 807 343,40 

8 DOCHODY BUDŻETU  26 734 198,70 

9 RAZEM PRZYCHODY I DOCHODY BUDŻETU (7+8)  30 541 542,10 

ROZCHODY BUDŻETU  872 247,96 

10 Spłata kredytów 992 872 247,96 

 w tym:   

 Na wyprzedzające finansowanie  0,00 

11 Spłata pożyczek  0,00 

12 Udzielenie pożyczki  0,00 

13 Wykup papierów wartościowych  0,00 

14 RAZEM ROZCHODY (10+11+12+13)  872 247,96 
15 WYDATKI BUDŻETU  29 669 294,14 

16 RAZEM ROZCHODY I WYDATKI BUDŻETU (14+15)  30 541 542,10 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4858



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LI/371/2023 

Rady Gminy Ujsoły 

z dnia 30 maja 2023 r. 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Budżetowej 

Nr XLVI/347/2022 Rady Gminy Ujsoły 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

WYDATKI MAJĄTKOWE W BUDŻECIE GMINY NA ROK 2023 

Klasyfikacja budżetowa 
Lp. Nazwa zadania -cel Wydatki Dział Rozdział § Kwota 

1 2 3 4 5 6 

1 
Przebudowa drogi powiatowej Nr 1439S 
Kamesznica-Rajcza-Ujsoły-granica państwa – 
śr. z programu „Polski Ład” 

600 60014 6370 1 424 133,11 

2 Modernizacja dróg gminnych 600 60016 6050 19 750,00 

3 Podniesienie atrakcyjności Geoparku Glinka – 
śr. z FS Glinka 630 63095 6050 30 000,00 

4 Dokumentacja projektowa – ścieżka 
historyczna do m. Złatna 630 63095 6050 60 000,00 

5 Modernizacja osady pasterskiej – śr. z FS 
Soblówka 630 63095 6050 30 000,00 

6 Dokumentacja termomodernizacji SP Ujsoły 801 80101 6050 50 000,00 
7 Audyt energetyczny SP Ujsoły 801 80101 6050 10 500,00 
8 Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie 900 90001 6650 926 690,28 

9 Projekt dot. budowy magazynów energii na 
terenie powiatu żywieckiego 900 90005 6650 42 000,00 

10 

Budowa i modernizacja oświetlenia przestrzeni 
publicznej poprzez instalację lamp zasilanych 
odnawialnymi źródłami energii – śr. 
z programu „Polski Ład” 

900 90015 6370 1 130 500,00 

11 Modernizacja oświetlenia ulicznego 900 90015 6050 12 874,40 

12 
Przebudowa Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych – wkł. własny do 
programu „Polski Ład” 

900 90095 6050 225 000,00 

13 Przebudowa Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych - śr. własne 900 90095 6050 253 500,00 

14 
Przebudowa Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych – śr. z programu 
„Polski Ład” 

900 90095 6370 2 137 500,00 

15 Zadaszenie placu obok amfiteatru w Ujsołach – 
śr. z FS Ujsoły 921 92105 6050 52 874,40 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 4858



16 Przebudowa budynku Organistówki 
w Ujsołach – śr. z programu „Polski Ład” 921 92195 6370 833 000,00 

17 
Przebudowa budynku Organistówki 
w Ujsołach – wkł. własny do programu „Polski 
Ład” 

921 92195 6050 147 000,00 

18 Przebudowa budynku Organistówki 
w Ujsołach – śr. własne 921 92195 6050 103 000,00 

19 Modernizacja placu zabaw w Złatnej – śr. 
z Inicjatywy Sołeckiej 926 92695 6050 100 000,00 

20 Modernizacja placu zabaw w Złatnej – śr. z FS 
Złatna 926 92695 6050 40 000,00 

 RAZEM: 7 628 322,19 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 4858



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LI/371/2023 

Rady Gminy Ujsoły 

z dnia 30 maja 2023 r. 

Załącznik Nr 7 do Uchwały Budżetowej 

Nr XLVI/347/2022 Rady Gminy Ujsoły 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wspólnych realizowanych w drodze umów i porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 2023 r. 

Dział Rozdział § Treść Dochody Wydatki 

    Plan Plan 

600   Transport i łączność 496 210,44 zł 496 210,44 zł 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 496 210,44 zł 496 210,44 zł 
   Dochody bieżące 496 210,44 zł 0,00 

  2320 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 496 210,44 zł 0,00 

   Wydatki bieżące 0,00 496 210,44 zł 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 21 957,64 zł 
   Koszty administracyjne 0,00 21 957,64 zł 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 474 252,80 zł 

   
w tym: - odśnieżanie dróg powiatowych – 
465 936,80 zł. - odśnieżanie chodników – 
8 316,00 zł. 

0,00 474 252,80 zł 

Razem: 496 210,44 zł 496 210,44 zł 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 4858



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LI/371/2023 

Rady Gminy Ujsoły 

z dnia 30 maja 2023 r. 

Załącznik Nr 12 do Uchwały Budżetowej 

Nr XLVI/347/2022 Rady Gminy Ujsoły 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

PLAN WYDATKOW REALIZOWANYCH W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO NA 2023 ROK 

w tym  
Nazwa sołectwa Nazwa zadania Dział Rozdział § Kwota Wydatki 

bieżące 
Wydatki 

majątkowe 

 Sołectwo Ujsoły 1. Zadaszenie placu obok amfiteatru 921 92105 6050 52 874,40 0,00 52 874,40 

 Razem: 52 874,40 0,00 52 874,40 
1.Podniesienie atrakcyjności Geoparku Glinka 630 63095 6050 30 000,00 0,00 30 000,00 

754 75495 4300 11 000,00 11 000,00 0,00 2. Poprawa bezpieczeństwa i estetyki sołectwa 
921 92195 4210 7 000,00 7 000,00 0,00 

 
Sołectwo Glinka 

Ochrona dziedzictwa kulturowego wsi 921 92195 4300 4 874,40 4 874,40 0,00 
 Razem: 52 874,40 22 874,40 30 000,00 

921 92195 4210 3 322,59 3 322,59 0,00 1. Organizacja imprez kulturalnych  921 92195 4300 4 000,00 4 000,00 0,00 Sołectwo Złatna 
2. Modernizacja placu zabaw w Złatnej 926 92695 6050 40 000,00 0,00 40 000,00 

 Razem: 47 322,59 7 322,59 40 000,00 
1. Modernizacja osady pasterskiej 630 63095 6050 30 000,00 0,00 30 000,00 

754 75495 4210 798,00  798,00 0,00 2. Poprawa bezpieczeństwa w sołectwie 754 75495 4300 1 598,04 1 598,04 0,00 
921 92195 4210 4 000,00 4 000,00 0,00 

Sołectwo Soblówka 
3. Organizacja imprez kulturalnych w sołectwie 921 92195 4300 4 000,00 4 000,00 0,00 

 Razem: 40 396,04 10 396,04 30 000,00 
 Ogółem: 193 467,43 40 593,03 152 874,40 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 4858



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LI/371/2023 

Rady Gminy Ujsoły 

z dnia 30 maja 2023 r. 

Załącznik Nr 16 do Uchwały Budżetowej 

Nr XLVI/347/2022 Rady Gminy Ujsoły 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Dochody i wydatki realizowane w ramach Funduszu Pomocy dla Ukrainy – pomoc 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2023 roku 

Dział Rozdział § Treść Dochody  Wydatki 
   Dochody bieżące 10 455,76 0,00 

750   Administracja publiczna 121,76 0,00 
 75095  Pozostała działalność 121,76 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

121,76 0,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 10 334,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 10 334,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

10 334,00 0,00 

   Wydatki bieżące 0,00 10 455,76 
750   Administracja publiczna 0,00 121,76 

 75095  Pozostała działalność 0,00 121,76 
   w tym:   
   Nadanie nr PESEL obywatelom Ukrainy 0,00 47,06 
   w tym:   

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacone 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 47,06 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 0,0 

   Zdjęcia dla obywateli Ukrainy 0,00 74,70 
   w tym:   

  4370 Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 0,00 74,70 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 0,00 10 334,00 

 85395  Pozostała działalność  10 334,00 
   świadczenia społeczne  10 334,00 
   w tym:   

  3290 -1 

Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP (świadczenie jednorazowe 
300 zł) 

0,00 600,00 

  3280 
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy – świadczenie za 
zakwaterowanie i wyżywienie obywateli 

0,00 9 600,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 4858



Ukrainy (40 zł) 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacone 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 134,00 

   RAZEM: 10 455,76 10 455,76 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 4858


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

		2023-06-07T07:58:19+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




